ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 04/2016

Às 9 horas, do dia 28/04/2016, nas dependências da Prefeitura Municipal de Candelária, reuniu-se
a Comissão de Licitação designada pelas Portarias Nº 62/16 de 15/01/16 e Nº 377/16 de 23/03/16,
do Senhor Prefeito Municipal, composta pelos seguintes membros:

CLEBER VARGAS MACHADO                         Presidente
MARISOL IRACEMA BESKOW SCHNEIDER       Membro
DAIANA BOIJINK                                          Membro
LIRIA MARIA REIS                                          Membro
PATRÍCIA SCHÄFER                                        Membro
CRISTIANO DE MORAES OENNING                Membro
ELAINE SUELI ECKEL                                       Membro
FABIO STEIL                                Membro
TALES LUIZ HEINZE MACHADO

Atuaram nesta reunião o presidente CLEBER VARGAS MACHADO, e os membros ELAINE SUELI
ECKEL e TALES LUIZ HEINZE MACHADO, para proceder com a abertura e julgamento da
habilitação das empresas interessadas na Concorrência 04/2016 que tem como objeto o registro de
preços para aquisição de material de expediente, de limpeza e higiene. O Senhor Presidente da
Comissão deu início aos trabalhos, com a abertura dos envelopes contendo a documentação de
qualificação das empresas interessadas, que são as seguintes:

BARONESA LTDA
DAGEAL COM. DE MAT. DE ESCRITÓRIO LTDA
D’BECKER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA –ME
J.P. CAVEDON SOARES
MORESCO E ANTUNES LTDA –ME
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA
STAUDT E FRANCESQUETT – LTDA
SUPERMERCADO SACOLÃO VERDE LTDA
VENER PEREIRA DE SOUZA

   Abertos os envelopes, foram analisados e  rubricados os documentos,  verificou-se que as
empresas J.P. CAVEDON SOARES, VENER PEREIRA DE SOUZA e NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA
não apresentaram o item 3.1.2 letra b) prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes do
Município, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividades;  do
edital, sendo julgadas inabilitadas por este motivo,  as demais interessadas foram julgadas
habilitadas. Fica aberto o prazo para recurso, conforme prevê o artigo 109, da Lei 8.666/93. Caso
não haja interposição de recurso, as propostas serão abertas às 9 horas do dia 09/05/2016. Nada
mais havendo a tratar, após lida e aprovada, será assinada e encerrada a presente ata, que está
sendo postada no site oficial da Prefeitura Municipal de Candelária, em 28/04/2016.